
４福専各協発第２９号 

令 和 ４ 年 ９ 月 １ 日 

 理事長、校長 各位 

一般社団法人 福岡県専修学校各種学校協会 

会   長  大 村 陽之介 

研修委員長  渡 邉 浩 令 

公 印 省 略  

 

令和４年度 県外研修（東京都）のご案内 
 

時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、この度コロナ禍で休止しておりました県外研修を再開する運びとなりました。 

今回は新しい大学制度である専門職大学の先行事例といたしまして、「在学時代に必ず起

業にチャレンジする」という特色ある教育を実践されている情報経営イノベーション専門

職大学を訪問いたします。大学立ち上げまでの経緯や先進的な取り組み、今抱えておられる

課題などお伺いする予定です。 

更に２日目は、議員会館において文部科学省より最新の政策についてご説明いただいた

後、質疑応答と意見交換を行って参ります。 

学びの多い充実した研修を目指しておりますので、理事長、校長先生をはじめとする先生

方の積極的なご参加をお待ちいたしております。 

 

記 

 

１．研修日程  令和４年１１月１０日（木）～１１日（金） １泊２日 

 

２．集合時間  福岡空港 ８：１５予定 

 

３．訪 問 校  情報経営イノベーション専門職大学（東京都墨田区文花 1-18-13） 

 

４．参 加 費  １人 ５０，０００円（予定） 参加者へ後日ご請求いたします。 

         ＊福岡県研修費補助事業の対象につき差額は補助されます。 

 

５．宿泊施設  ホテルモントレ半蔵門  

        東京都千代田区一番町 23-1  TEL 03-3556-7111 

         

６．募集定員  １５名（予定） 

         

７．申込締切  ９月３０日（金）必着 

 

８．取消し料  申込後は旅行社の規定によるキャンセル料が発生します。 

          

９．申込方法  別紙申込書をメールまたはＦＡＸください。 

 

10．お問合せ  一般社団法人 福岡県専修学校各種学校協会（TEL 092-292-6104） 

以上 



Mail  uketsuke@fsk-net.or.jp   （本用紙を添付して送信） 

ＦＡＸ ０９２－２９２－６１９７  （送付書不要） 

 

令和４年度 県外研修会参加申込書 

 

令和４年  月  日 

 

一般社団法人 福岡県専修学校各種学校協会 御中 

 

 

学校名  

 

記入者  

 

E-Mail 

 

 

令和４年度県外研修会へ下記のとおり参加申込みいたします。   

 

 フリガナ 

参 加 者 氏 名 
役職 年齢 携帯電話番号 

喫煙ご希望は

○ 

１  
    

２  
    

３  
    

 

 （ご留意事項） 

  ・個人情報は、研修に関わる会社（旅行社、ホテル、保険会社）へ提供いたします。 

  ・学校名、役職、氏名を名簿にまとめ、参加者全員へ配付いたします。 

 

【事前質問等】 

 １日目視察校（情報経営イノベーション専門職大学）および２日目の文部科学省に対して

ご質問がございましたらご記入ください。 

 

mailto:uketsuke@fsk-net.or.jp

